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 176. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ОСЛОБОДУВАЊЕ  

ОД ПЛАЌАЊЕ НА КОМУНАЛНИ ТАКСИ 
 
I 

 Се објавува Одлуката за ослободување од плаќање на комунални такси. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2154/2 

4 мај 2020 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 

Градоначалник 

Благој Бочварски, с. р. 

  

 

 177. 

Врз основа на член 21 став 1 точка 5 и точка 35 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), Советот на Општина Штип, на седницата одржана на 30 
април 2020 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ОСЛОБОДУВАЊЕ ОД ПЛАЌАЊЕ НА КОМУНАЛНИ ТАКСИ 

 
Член 1 

 Поради ситуацијата настаната со пандемијата на КОВИД-19, а заради 
ублажување на последиците од неработењето на дел од правните лица 
опфатени со мерките на Владата на Република Северна Македонија, се врши 
ослободување од плаќање на комунални такси и тоа: 

1. за користење на просторот пред деловите простории за вршење дејност 
по тарифен број 3, целосно се ослободуваат сите угостителски објекти и 
спортски обложувалници на кои поради мерките им се затворени 
деловните објекти и тоа за период од 16.03.2020 до 30.06.2020 година, и 

2. за фирма, односно назив на фирма по тарифен број 1, делумно во висина 
од 50% од утврдената годишна комунална такса се ослободуваат сите 
правни лица кои во периодот на траењето на мерките немаат остварено 
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промет што се докажува со извештај дека не се издавани фискални 
сметки. 

 
Член 2 

 Ослободувањето се врши по претходно поднесено барање во писмена 
форма од засегнатите правни лица. 
 Барањето поткрепено со докази (тековна состојба, извештај од фискален 
апарат) се доставува до општината по електронски пат на адреса 
gradonacalnik@stip.gov.mk. 
 По барањето на правните субјекти кои ги исполнуваат условите за 
ослободување од плаќањето на комуналните такси, градоначалникот ќе донесе 
посебно решение. 
 За поднесеното барање на ослободување не се наплатуваат администра-
тивни такси. 

Член 3 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-2154/1 
30 април 2020 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Јане Миланов, с. р. 
 
 
 178. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ОСЛОБОДУВАЊЕ ОД  

ПЛАЌАЊЕ НА НАДОМЕСТОК ЗА ПАРКИРАЊЕ 
 
I 
 

 Се објавува Одлуката за ослободување од плаќање на надоместок за 
паркирање. 
 

II 
 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 

mailto:gradonacalnik@stip.gov.mk
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Број 09-2155/2 

4 мај 2020 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 

Градоначалник 

Благој Бочварски, с. р. 

  

 

 179. 

Во врска со член 14 од Одлуката за користење на јавниот простор за 
паркирање („Службен гласник на Општина Штип“ број 11/18 и 07/19), а врз 
основа на член 21 став 1 35 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на 
Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), Советот на 
Општина Штип на седницата одржана на 30 април 2020 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ОСЛОБОДУВАЊЕ ОД ПЛАЌАЊЕ НА НАДОМЕСТОК  
ЗА ПАРКИРАЊЕ 

 
Член 1 

 Поради ситуацијата настаната со пандемијата на КОВИД-19, а заради 
ублажување на последиците од неработењето правните лица и ограниченото 
движење на граѓаните утврдено со мерките на Владата на Република Северна 
Македонија, се врши ослободување од плаќање на надоместокот за паркирање 
за месеците мај и јуни 2020 година на сите категории корисници на просторот за 
паркирање на целата територија на Општина Штип. 
 

Член 2 
 Се ослободува ЈП „Стипион 2011“ Штип, како јавно претпријатие што 
управува и го одржува јавниот простор за паркирање, од уплата на комуналната 
такса за користење на просторот за паркирање на патнички моторни возила, 
товарни моторни возила и нивните приколки и автобуси за месеците мај и јуни 
2020 година. 

Член 3 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-2155/1 
30 април 2020 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип  
Претседател 

Јане Миланов, с. р. 
 

 180. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 



Стр. 210 Број 4  4 мај 2020 

 

 

Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ПРИФАЌАЊЕ НА  

ДОНАЦИЈА ОД АКТИВА ИНЖЕНЕРИНГ-ШТИП 
 
I 

 Се објавува Одлуката за прифаќање на донација од Актива инженеринг-
Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2156/2 

4 мај 2020 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 

Градоначалник 

Благој Бочварски, с. р. 

  
 
 181. 

Во врска со член 15 точка 2, а врз основа на член 21 став 1 точка 25 и член 48 
став 3 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 
01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 30 април 2020 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРИФАЌАЊЕ НА  ДОНАЦИЈА 
ОД АКТИВА ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ ШТИП 

 
Член 1 

 Со оваа Одлука СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ за прифаќање на донацијата од 
АКТИВА ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ Штип, со седиште на ул. Гоце Делчев број 50 во 
Штип како донација од јавен интерес за заштита и превенција од ширење на 
вирусот COVID-19. 
 Донацијата се состои од стоки во вредност од 20.000,00 (дваесетилјади) 
денари  како мерка за заштита и превенција од ширење на вирусот COVID-19. 

 
Член 2 

  Општина Штип е должна да склучи договор за донација со АКТИВА 
ИНЖЕНЕРИНГ ДООЛ Штип во рок од осум (8) дена од денот на влегување во сила 
на оваа Одлука. 
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Член 3 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-2156/1 
30 април 2020 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Јане Миланов, с. р. 
 

 
 182. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ПРИФАЌАЊЕ  

НА ДОНАЦИЈА ОД ЕАМ ДОО ШТИП 
 
I 

 Се објавува Одлуката за прифаќање на донација од ЕАМ доо Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2157/2 

4 мај 2020 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 

Градоначалник 

Благој Бочварски, с. р. 

  
 
 183. 

Во врска со член 15 точка 2, а врз основа на член 21 став 1 точка 25 и член 
48 став 3 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ 
број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), Советот на Општина Штип 
на седницата одржана на 30 април 2020 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРИФАЌАЊЕ НА ДОНАЦИЈА 
ОД ЕАМ ДОО ШТИП 
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Член 1 
 Со оваа Одлука СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ за прифаќање на донацијата од 
ЕАМ ДОО Штип, со седиште на ул. Индустриска зона Македонка број 54 во Штип 
како донација од јавен интерес за заштита и превенција од ширење на вирусот 
COVID-19. 

 Донацијата се состои од материјал за изработка на 14.000 
(четиринаесетилјади) заштитни маски како мерка за заштита и превенција од 
ширење на вирусот COVID-19. 

 
Член 2 

  Општина Штип е должна да склучи договор за донација со ЕАМ ДОО 
Штип во рок од осум ( 8) дена од денот на влегување во сила на оваа Одлука. 
 

Член 3 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-2157/1 
30 април 2020 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Јане Миланов, с. р. 
 

 
 184. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ПРИФАЌАЊЕ  

НА ДОНАЦИЈА ОД ЈУГОКОКТА ШТИП 
 
I 
 

 Се објавува Одлуката за прифаќање на донација од Југококта Штип. 
 

II 
 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
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Број 09-2158/2 

4 мај 2020 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 

Градоначалник 

Благој Бочварски, с. р. 

  

 

 185. 

Во врска со член 15 точка 2, а врз основа на член 21 став 1 точка 25 и член 
48 став 3 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ 
број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), Советот на Општина Штип 
на седницата одржана на 30 април 2020 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРИФАЌАЊЕ НА ДОНАЦИЈА 
ОД ЈУГОКОКТА ДОО ШТИП 

 
Член 1 

 Со оваа Одлука СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ за прифаќање на донацијата од 
ЈУГОКОКТА ДОО Штип, со седиште на ул. Гоце Делчев број 176 А во Штип како 
донација од јавен интерес за заштита и превенција од ширење на вирусот 
COVID-19. 
 Донацијата се состои од стоки во вредност од 60.000,00 (шеесетилјади) 
денари како мерка за заштита и превенција од ширење на вирусот COVID-19. 

 
Член 2 

  Општина Штип е должна да склучи договор за донација со ЈУГОКОКТА 
ДОО Штип во рок од осум ( 8) дена од денот на влегување во сила на оваа 
Одлука. 
 

Член 3 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-2158/1 
30 април 2020 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Јане Миланов, с. р. 
 
 
 186. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 



Стр. 214 Број 4  4 мај 2020 

 

 

Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ПРИФАЌАЊЕ  

НА ДОНАЦИЈА ОД КИТ-ГО ШТИП 
 
I 

 Се објавува Одлуката за прифаќање на донација од Кит-го Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2159/2 

4 мај 2020 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 

Градоначалник 

Благој Бочварски, с. р. 

  

 

 187. 

Во врска со член 15 точка 2, а врз основа на член 21 став 1 точка 25 и член 
48 став 3 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ 
број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), Советот на Општина Штип 
на седницата одржана на 30 април 2020 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРИФАЌАЊЕ НА ДОНАЦИЈА 
ОД КИТ-ГО ДООЕЛ ШТИП 

 
Член 1 

 Со оваа Одлука СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ за прифаќање на донацијата од 
КИТ-ГО ДООЕЛ Штип, со седиште на ул. Гоце Делчев број 52 во Штип како 
донација од јавен интерес за заштита и превенција од ширење на вирусот 
COVID-19. 
 Донацијата се состои од стоки во вредност од 142.265,00 
(сточетириесетидве илјадидвесташеесетипет) денари како мерка за заштита и 
превенција од ширење на вирусот COVID-19. 

 
Член 2 

  Општина Штип е должна да склучи договор за донација со КИТ ГО ДООЕЛ 
Штип во рок од осум ( 8) дена од денот на влегување во сила на оваа Одлука. 
 



4 мај 2020  Број 4 Стр. 215 

 

 

Член 3 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-2159/1 
30 април 2020 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Јане Миланов, с. р. 
 
 
 188. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ПРИФАЌАЊЕ  

НА ДОНАЦИЈА ОД ВИТАМИНКА ПРИЛЕП 
 
I 

 Се објавува Одлуката за прифаќање на донација од Витаминка Прилеп. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2160/2 

4 мај 2020 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 

Градоначалник 

Благој Бочварски, с. р. 

  
 
 189. 

Во врска со член 15 точка 2, а врз основа на член 21 став 1 точка 25 и член 
48 став 3 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ 
број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), Советот на Општина Штип 
на седницата одржана на 30 април 2020 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРИФАЌАЊЕ НА ДОНАЦИЈА 
ОД ВИТАМИНКА АД ПРИЛЕП 

 



Стр. 216 Број 4  4 мај 2020 

 

 

Член 1 
 Со оваа Одлука СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ за прифаќање на донацијата од 
ВИТАМИНКА АД Прилеп, со седиште на ул. Пеце Котески број 23 во Прилеп како 
донација од јавен интерес за заштита и превенција од ширење на вирусот 
COVID-19. 
 Донацијата се состои од стоки во вредност од 60.000,00 (шеесетилјади) 
денари  како мерка за заштита и превенција од ширење на вирусот COVID-19. 

 
Член 2 

  Општина Штип е должна да склучи договор за донација со ВИТАМИНКА 
АД Прилеп во рок од осум (8) дена од денот на влегување во сила на оваа 
Одлука. 

Член 3 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-2160/1 
30 април 2020 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Јане Миланов, с. р. 
 
 
 190. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ПРИФАЌАЊЕ  

НА ДОНАЦИЈА ОД ЕТЦ ЕЛКОС ГРУП ШТИП 
 
I 

 Се објавува Одлуката за прифаќање на донација од ЕТЦ ЕЛКОС ГРУП Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2161/2 

4 мај 2020 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 

Градоначалник 

Благој Бочварски, с. р. 



4 мај 2020  Број 4 Стр. 217 

 

 

  191. 
Во врска со член 15 точка 2, а врз основа на член 21 став 1 точка 25 и член 

48 став 3 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ 
број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), Советот на Општина Штип 
на седницата одржана на 30 април 2020 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРИФАЌАЊЕ НА ДОНАЦИЈА 
ОД ЕТЦ ЕЛКОС ГРУП ШТИП 

 
Член 1 

 Со оваа Одлука СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ за прифаќање на донацијата од ЕТЦ 
ЕЛКОС ГРУП Штип, со седиште на ул. Борис Крајгер број 2 во Штип како донација 
од јавен интерес за заштита и превенција од ширење на вирусот COVID-19. 
 Донацијата се состои од стоки во вредност од 110.000,00 (стодесет илјади) 
денари како мерка за заштита и превенција од ширење на вирусот COVID-19. 

 
Член 2 

  Општина Штип е должна да склучи договор за донација со ЕТЦ ЕЛКОС 
ГРУП Штип во рок од осум (8) дена од денот на влегување во сила на оваа 
Одлука. 

 
Член 3 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-2161/1 
30 април 2020 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Јане Миланов, с. р. 
 

 
192. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ПРИФАЌАЊЕ  
НА ДОНАЦИЈА ОД БАУ ИНЖЕНЕРИНГ ШТИП 

 
 



Стр. 218 Број 4  4 мај 2020 

 

 

I 
 Се објавува Одлуката за прифаќање на донација од БАУ инженеринг 
Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2162/2 

4 мај 2020 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 

Градоначалник 

Благој Бочварски, с. р. 

  
 
 193. 

Во врска со член 15 точка 2, а врз основа на член 21 став 1 точка 25 и член 
48 став 3 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ 
број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), Советот на Општина Штип 
на седницата одржана на 30 април 2020 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРИФАЌАЊЕ НА ДОНАЦИЈА 
ОД БАУ ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ ШТИП 

 
Член 1 

 Со оваа Одлука СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ за прифаќање на донацијата од БАУ 
ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ Штип, со седиште на ул. Брегалничка број 5 во Штип како 
донација од јавен интерес за заштита и превенција од ширење на вирусот 
COVID-19. 
 Донацијата се состои од градежни материјали за изградба на станица за 
дезинфекција на моторни возила во вредност од 92.500,00 (деведесетидве-
илјадиипетстотини) денари како мерка за заштита и превенција од ширење на 
вирусот COVID-19. 

 
Член 2 

  Општина Штип е должна да склучи договор за донација со БАУ 
ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ Штип во рок од осум (8) дена од денот на влегување во 
сила на оваа Одлука. 
 

Член 3 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 



4 мај 2020  Број 4 Стр. 219 

 

 

Број 08-2162/1 
30 април 2020 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Јане Миланов, с. р. 
 

 
194. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ПРИФАЌАЊЕ  

НА ДОНАЦИЈА ОД КОЛЕ-ТРАНС ИНЖЕНЕРИНГ ШТИП 
 
I 

 Се објавува Одлуката за прифаќање на донација од Коле-транс 
инженеринг Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2163/2 

4 мај 2020 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 

Градоначалник 

Благој Бочварски, с. р. 

  
 

195. 
Во врска со член 15 точка 2, а врз основа на член 21 став 1 точка 25 и член 

48 став 3 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ 
број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), Советот на Општина Штип 
на седницата одржана на 30 април 2020 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРИФАЌАЊЕ НА ДОНАЦИЈА 
ОД КОЛЕ-ТРАНС ИНЖИНЕРИНГ ДОО ШТИП 

 
Член 1 

 Со оваа Одлука СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ за прифаќање на донацијата од 
КОЛЕ-ТРАНС ИНЖИНЕРИНГ ДОО Штип, со седиште на ул. Белградска број 9 во 



Стр. 220 Број 4  4 мај 2020 

 

 

Штип како донација од јавен интерес за заштита и превенција од ширење на 
вирусот COVID-19. 
 Донацијата се состои од градежни материјали за изградба на станица за 
дезинфекција на моторни возила во вредност од 92.500,00 (деведесетидвеилја-
диипетстотини) денари како мерка за заштита и превенција од ширење на 
вирусот COVID-19. 

 
Член 2 

  Општина Штип е должна да склучи договор за донација со КОЛЕ-ТРАНС 
ИНЖИНЕРИНГ ДОО Штип во рок од осум (8) дена од денот на влегување во сила 
на оваа Одлука. 

Член 3 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-2163/1 
30 април 2020 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Јане Миланов, с. р. 
 

 
196. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ПРИФАЌАЊЕ  

НА ДОНАЦИЈА ОД ПЕЛАГОНИЈА ИНЖЕНЕРИНГ ШТИП 
 
I 

 Се објавува Одлуката за прифаќање на донација од Пелагонија 
инженеринг Штип. 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2164/2 

4 мај 2020 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 

Градоначалник 

Благој Бочварски, с. р. 



4 мај 2020  Број 4 Стр. 221 

 

 

  197. 
Во врска со член 15 точка 2, а врз основа на член 21 став 1 точка 25 и член 

48 став 3 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ 
број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), Советот на Општина Штип 
на седницата одржана на 30 април 2020 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРИФАЌАЊЕ НА ДОНАЦИЈА 
ОД ПЕЛАГОНИЈА ИНЖИНЕРИНГ ДОО ШТИП 

 
Член 1 

 Со оваа Одлука СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ за прифаќање на донацијата од 
ПЕЛАГОНИЈА ИНЖИНЕРИНГ ДОО Штип, со седиште на ул. Христијан Карпош број 
39/А во Штип како донација од јавен интерес за заштита и превенција од 
ширење на вирусот COVID-19. 

 Донацијата се состои од градежни материјали за изградба на станица за 
дезинфекција на моторни возила во вредност од 92.500,00 (деведесетидве-
илјадиипетстотини) денари како мерка за заштита и превенција од ширење на 
вирусот COVID-19. 

Член 2 
  Општина Штип е должна да склучи договор за донација со ПЕЛАГОНИЈА  
ИНЖИНЕРИНГ ДОО Штип во рок од осум (8) дена од денот на влегување во сила 
на оваа Одлука. 
 

Член 3 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-2164/1 
30 април 2020 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Јане Миланов, с. р. 
 

 198. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ИЗМЕНА  

И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  
ЗА ДЕЛ ОД НАСЕЛБА БАБИ 5 



Стр. 222 Број 4  4 мај 2020 

 

 

I 
 Се објавува Одлуката за донесување на измена и дополнување на 
Детален урбанистички план за дел од населба Баби 5. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2165/2 

4 мај 2020 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 

Градоначалник 

Благој Бочварски, с. р. 

  

 

199. 

Врз основа на член 41 точка 5 алинеја 3 од Законот за просторно и 
урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ број 199/14, 44/15, 193/15, 
31/16, 163/16, 64/18 и 168/18) и член 21 став 1 точка 7 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/09 и 13/14), Советот на Општина Штип на седницата одржаа на 30 
април 2020 година, донесе 
 

О Д Л У К А  
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ  

НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ДЕЛ  
ОД НАСЕЛБА БАБИ 5 

 
Член 1 

Се донесува Детален урбанистички план за дел од населба Баби 5, 
Општина Штип, плански период 2019-2024 година, со површина на опфат 
8222,12м², изработен од ЈП Стипион, со технички број 9/19 од февруари 2020 
година. 

 
                                                                      Член 2 
Предлог-Планот од членот 1 на оваа Одлука содржи: 

1. Текстуално образложение, 
2. Графички прилози според законските одредби, 
3. Одредби за реализација на урбанистичката документација, 
4. Стручна ревизија на урбанистичка документација,  
5. Одговор на стручна ревизија, 
6. Согласност бр.24-2321/2 од 09.03.2020 година од Министерство за 

транспорт и врски, Сектор за уредување на просторот. 
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Член 3  
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-2165/1 
30 април 2020 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Јане Миланов, с. р. 
 

 
200. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ  

НА ПРОГРАМАТА ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА ОПШТИТЕ МЕРКИ  
ЗА ЗАШТИТА НА НАСЕЛЕНИЕТО ОД ЗАРАЗНИ БОЛЕСТИ  

НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ШТИП  
ЗА 2020 ГОДИНА 

 
I 

 Се објавува Програмата за измена и дополнување на Програмата за 
спроведување на општите мерки за заштита на населението од заразни болести 
на територијата на Општина Штип за 2020 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-2166/2 

4 мај 2020 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 

Градоначалник 

Благој Бочварски, с. р. 

  
 
 201. 
   Врз основа на член 14, став 2 од Законот за заштита на населението од 
заразни болести („Службен весник на РМ“  број 66/04, 139/08, 99/09, 149/14, 
150/15 и 37/16) и член 21 точка 11 од Статутот на Општина Штип („Службен 
гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11 и 13/14) 
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Советот на Општина Штип на седницата одржана на 30 април 2020 година, 
донесе  
 

П Р О Г Р А М А  
ЗА  ИЗМЕНА  И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ  

НА ОПШТИТЕ МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА НАСЕЛЕНИЕТО ОД  
ЗАРАЗНИ БОЛЕСТИ  НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ШТИП   

ЗА 2020 ГОДИНА 
 
 Во Програмата за спроведување на општите мерки за заштита на 
населението од заразни болести на територијата на Општина Штип за 2020 
година („Службен гласник на Општина Штип“ број 13/19), во Акциониот план кој 
е составен дел на Програмата, точка 6 се менува и гласи:   
    
Ред.бр. Мерки за заштита на 

населението 
Временска   

рамкана 
преземени 

мерки 

Субјект кој ќе ја 
спроведе  мерката 

Потребни 
средства во 

денари 

5. Спроведување на 
дезинсекција 
(ларвицидна) 

април, мај, јуни, 
јули  и август 

  
Избран извршител 
 

1.680.000,00 

6. Спроведување на 
тераистичка 
дезинсенкција  
(адултицидна) 
 

мај, јуни (или 
истиот месец 2 
третмана), јули, 
август и 
септември 

7. Спроведување на 
дератизација  

мај и септември 

 
 
 

Број 08-2166/1 
30 април 2020 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Јане Миланов, с. р. 
 
 

202. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11 и 13/14), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМА НА ИЗМЕНА И  

ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА УРЕДУВАЊЕ  
НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА 2020 ГОДИНА 
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I 
 Се објавува Програмата на измена и дополнување на Програмата за 
уредување на градежно земјиште за 2020 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 

Број 09-2167/2 

4 мај 2020 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 

Градоначалник 

Благој Бочварски, с. р. 

 
 

203. 
Врз основа на член 95 став 4 од Законот за градежно земјиште („Службен 

весник на РМ“ број 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16 и 190/16 и 
275/19), Правилникот за степенот на уредување на градежното земјиште со 
објекти на комуналната инфраструктура и начинот на утврдување на висината на 
трошоците  за уредувањето во зависност од степенот на уреденост („Службен 
весник на РМ“ број  193/16 и 72/18) и член 21 став 1 точка 8 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), Советот на Општина Штип на седницата одржана на  
30 април 2020  година, донесе 

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  
ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ НА  

ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ШТИП 
ЗА 2020 ГОДИНА 

 
Член 1 

 Програмата за уредување на градежно земјиште на подрачјето на 
Општина Штип за 2020 година („Службен гласник на Општина Штип“ број 13/19 
и 02/20) се дополнува и тоа: 
 Во подточка 7.2.1 „Улици“ во делот 2 „Изградба на нови улици“ се додава 
изградба на нови улици:  

- изградба на станбена улица 1 со должина Л=160 м во СРЦ „Брегалница“ 
- изградба на сервисна улица 1 со должина Л=250 м бо СРЦ „Брегалница“ 

 
Член 2 

 Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина Штип“, а ќе се применува до донесување на 
Програма за 2021 година. 
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             Број 08-2167/1 

30 април 2020 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 

Претседател 

Јане Миланов, с. р. 

 
 
204. 
Врз основа на член 23 став 1 од Законот за просторно и урбанистичко 

планирање („Службен весник на РМ“ број 199/14, 44/15, 44/15, 193/15, 31/16, 
163/16, 90/17, 64/18 и 168/18) и член 51 став 3 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11 и 13/14), градоначалникот на Општина Штип донесе 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСЕДАТЕЛ И ЧЛЕНОВИ НА КОМИСИЈА  

ЗА УРБАНИЗАМ НА ОПШТИНА ШТИП 
 

1. За претседател и членови на Комисијата за урбанизам на Општина Штип 
се именуваат: 

- Лидија Глигорова Јанкова, дипл. инж. арх, претседател 
- Борислава Мишева со овластување број 00 482, член 
- Драгана Штерјова со овластување број 00 468, член 
- Викторија Атанасова со овластување број 00 472, член 
- Зоран Павловски, дипл. инж. арх, член 

 
2.  Комисијата за урбанизам е надлежна да: 
- постапува по поднесените иницијативи согласно член 20 од Законот за 

просторно и урбанистичко планирање изработува планска програма за 
урбанистичките планови од член 7 став 1 точка 2 од Законот за просторно 
и урбанистичко планирање; 

- регулациски план на генерален урбанистички план и локална 
урбанистичка планска документација за потребите на општината; 

- доставува предлог за одобрување или не прифаќање на планската 
програма за локална урбанистичка планска документација за потребите 
на правни и физички лица; 

- дава стручно мислење за нацртот на генерален урбанистички план 
односно на предлогот на урбанистичките планови; 

- дава стручно мислење за предлогот на регулациски план на генерален 
урбанистички план; 

- спроведува јавна презентација и јавна анкета при одобрување на локална 
урбанистичо-планска  документација; 

- доставува предлог до градоначалникот на Општината за одобрување на 
локална урбанистичка планска документација и дава мислење за техничка 
исправка на урбанистички план. 
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3. Со донесувањето на ова решение престанува да важи решението број 09-
7098/1 од 16.11.2017 година и решението број 09-62/1 од 08.01.2020 
година.  

4. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 

 
 

Број 09-2144/1 
29 април 2020 година 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

Благој Бочварски, с. р. 
 


